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Pasqyrae Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
B> Aktivet monetare 1 18,003,126| 20,403,117
1 Banka 316,841 298,668
2 Arka 17,686,285| 20,104,449
B> Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 22
3 Te ljera Financiare 2.3
[ Té drejta té arkétueshme 3 540,919 150,800
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3 0 0
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 3.2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 33
4 Té tjera 3.4 540,919 150,800
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
B Inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme. 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té€ gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 0
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 46
7 _Parapagime pér inventar 4.7
B> Shpenzime té shiyra 5 0
> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 18,544,045| 20,553,917
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 74 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 1.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 1.3
4 Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
5 Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata T,
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
B> Aktivet materiale 8 3,455,762 2,023,928
1 Toka dhe ndériesa 8.1 1,805,000
2 Impiante dhe makineri 8.2 1,372,290 1,703,898
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 278,472 320,030
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
= Ativet biclogjike 9
- Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashm 10.1
2 EmriiMir 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
B> Aktive tatimore i@ shiyra 11
> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
il TOTALD AKTIVEVE AFATGJATA 3,455,762 2,023,928
i AKTIVE TOTALE 21,999,807| 22,677,845




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
B Detyrime afatshkurtra: 13 2,539,670 2,707,026
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Delyrime ndaj instifucioneve t& kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shrytézimit 13.4 1,380,310] 2,090,384
5 Déffesa té pagueshme 13.5
6 Té pagusshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 748,785 42,408
9 Té pagueshme pér delyrimet tatimore 13.8 410,575 574,234
10 Té fjera té pagueshme 13.10
= Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
B> Té ardhura té shiyra 15
> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshhkurtera 2,639,670 2,707,026
B> Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve fg kredisé 17.2
3 Arkétimel né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitelin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshime 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
] 7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 T¢ tjera t& pagueshime i7.8
B> T& pagusshme pér shpenzime té Konstatuara 18
B> T8 ardhura té shiyra 19
B Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione 16 tiera 20.2
B> Detyrime tatimore té shiyra 21
Totali i Deiyrimave afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 2,539,670 2,707,026
& Kapitali dhe Rezervat 22 0 0
P Kapitali | Nénshkruar 23 100,000 100,00C
B= Primi i idhur me kapitalin 24
B> Rezerva rivierésimi 25
B Rezerva té fjera 26 19,770,819 16,748,481
1 Rezerva ligiore 261
2 Rezerva statutore 286.2
3 Rezerva té tiera 26.3 19,770,819 16,748,461
B> Fitimi i pashpérndarg 27
B Fitim / Humbja e Vitit 28 -410,682| 3,022,358
Totali i Kapitalit 19,460,137| 19,870,819
TOTALl | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 21,999,807 22,577,845




Pasqyra e Performancés
{Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1~ Shpenzimet e shirytézimit t& kiasifikuara sipas nalyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
B |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 4,125,781 | 11,369,326
B [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
B [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
b | T& ardhura té tjera té shfrytézimit 32
B |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 115,952 | 2,357,014
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 3341 115,952 2,357,014
2 Té& tigra shpenzime 33.2
k= |Shpenzime té personelit 34 1,774,019 | 1,796,010
1 Paga dhe shpérblime 34.1 1,536,545 | 1,539,000
2 Shpenzime & sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 342
nga shpenzimet pér pensionet} 237,474 257,010
& |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
& |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 505,678 651,463
B |Shpenzime té tjera shfrytézimi a7 1,848,497 | 2,618,024
B | Té ardhura {6 tjera 38 44,009 29,990
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur 8.1 4,741
vecmas (€ ardhurat nga njésité ekonomike branda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afalgjata 382
(paragitur vegmas & ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 fnteresa té arkétueshém a_'?e.t? ardhura_té fiera té ngjas.hme {paragitur 353 44,009 31,731
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
. Zhviergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si a9
akiive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare 40 -336,426 396,112
q Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqifur vegmas 401
shpenzimet pér t'v paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 18 tjera financiare 40.2 -336,426 396,112
B Pjesa e fitimitthumbjes nga piesémarrjet 41
& |Fitimi/Humbja para tatimit 42 410,682 | 3,580,693
B [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 558,335
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 558,335
2 Shpenzimi i tatim fitimit 18 shiyré 432
3 Pjesa e tatim fitimit 1€ pjesémarifove 433
g |Fitimi/Humbia e vitit 44 -410,682 | 3,022,358
: B> |Fitimi/Hurbja pér: a5
Pronarét e niésisé ekonomike mémé 451
! {nteresat jo-kontrofluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépé&rishirése
! Nr Pershkrimi i Elementave 2016 2015
| > |FitimiHumbja e vitt 46 | -410,682 | 3,022,358
r Té ardhura t& tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monadhés né veprimtari t& huagja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare 1& mbajtura pér shitje 464
Pjesa & t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet 46.5
2 |Totaliité ardhurave {& tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
B |Totalii té ardhurave gjithéparfshirése pér vitin 48 410,682 | 3,022,358
B |Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolfuese 492




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metfoda indirekte)

2017

2016

Fiuksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-410,682

3,022,358

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin

-133,735

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

505,578

651,463

Zhvlerésimi i akliveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitirm nga shiffa e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/mije) né t& drejiat e arkétueshme dhe té tjera

-390,119

3.819,755

Rénie/(mrilje) né inventaré

0

Rrtjef(rénie) né detyrimet e pagueshme

-873,733

-4,607,526

Rntje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

706,377

-422,254

Mjete monetare neto ngal{p&rdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

-462,579

2,430,061

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto & pérdarura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shilja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-1,937,412

Arkétime nga shilja e akliveve afalgjata materiale

Pagesa pér blenjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shilja e investimeve té ffera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-1,937,412

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitafit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve & pérdorura si kolateral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove 18 transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té vela

Pagesa e aksioneve t& pérdortira si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve {é girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

0

{Rritje/(réniz) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare

-2,399,991

2,430,061

ijete moneiare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 2016

20,403,117

17,973,056

Efekti i luhatjeve € kursit 18 kémbimit 1& mjeteve monelare

Mjete monetare dho ekuivalents t8 mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

18,003,126

20,403,117




Pasgyra ¢ Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitaii i nénshkruar

Primi i lidhur me

kapitalin

gsimi

Rezerva Rivler

igjore

Rezerva L

Rezerva Statutore

Rezerva i€ tjera

Fitimiet e

Pash

Fitim / Humbja e vitit

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

Poricioni financiar mé 31 dhjetor 2015

166,089

16.748.46%

16,848,461

Efekti 1 ndryshimeve né politikat kontabsl

8

Pozicioni fingneiar | rideklaruar mé | janar 20816

108,000

16,748,461

16,848,461

TE ardhurs totale giithépérfshirése pér vitin:

3.022.358

3.022.358

Fitimi / Humbia e vitit

Té& grdhira té tiera giith&pérfchirdse:

Totali i 8 ardhura ciithépérfshirdse pér vitin:

TFransaksionet me pronarét e nigsis® ekopomike 8

Emetini i kapitalit t& nénshkruar

Dividendg t& paguar

TFotali i transaksioncve me pronarét e njésisé
ekonomike

L = =) = e o ()

&

v

Pozicient manciar § ridekizrear mi 31 dhjetor 2016

100,000

19,770,819

19,870,819

1]

v

Pozicioni financiar i ridekiarcar mé 1 janar 2087

166,006

19,770,819

19,874,819

Totali j t€ ardbura gjithépérishirése pér vitin:

]

-410,682

-410,682

Fitimi / Humbja e vitit
T& ardhura € tjera gjithépérfshirése:

0

7€ ardhura totale gjithEpérfshirése pér vitin;

Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:

Emetimi i kapitalit t& nénshkruar

Bividendé t& paguar

Totall | transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike

& (S| @ [

Poxicioni financiar mé 31 dhjetor 2017

106,000

19,770,819

-413,682

19,460,137




Shogeria " UNITEC STUDIO"

NIPTI K72316010C
Per periudhen: deri: -31/12/2017

Nr lloji i automjetit kapaciteti targa Viera

=N

Autoveture 252,000




Shogeria " UNITEC STUDIO"
NIPTI K72316010C

Gjendja e Magazines
Magazina : Per periudhen: deri: -31/12/2017
Kartela Emertimi Njesia Gjendje | Cmimi Mes Viefta

Totali 0.00
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Shogeria " UNITEC STUDIO"

NIPTI K72316010C

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE PER VITIN 2017

N Emertimi Sasia Gjendje Shisss | Pakesiie Gjendje Amortizimi| Vi.mbetur >.&c_‘mm._ Vimbetur | Amortizimi [Amortiz.Tatim.
1:01:16AM 22.10.16 1:01:16AM | 1:01:16 vitit 2016 | 22.10.16 22.10.16  |20% VIi.Mbet.
1 Toka 0 0 0
2 |Ndertesa 1,800,000 1,900,000 1,800,000 83,000 380,000
Paisje mobilje zyre
1 |Tavolina 1 125,000 125,000 47062 77,938 15,588 62,350 62,650 15,588
2 |Karrige 1 41,667 41,667 15690 25,977 5,195 20,782 20,885 5,195
3 |Dollap 1 166,667 166,667 62767 103,900 20,780 83,120 83,547 20,780
Shuma 333,334 0 0 333,334 125,519 207,815 41,563 166,252 167,082 41,563
1 Paisje instrumenta 0 0 0 0 0
2 |Instrumenta mates 1 1,798,720 1,798,720 559774| 1,238,946 308,737 928,210 869,511 247,789
3 Instrumenta mates 1 107,923 107,923 33587 74,336 18,584 55,752 52,171 14,867
4 |Instrumenta testues 1 38,544 38,544 11996 26,548 6,637 18,911 18,633 5,310
5  |Instrumenta testues 1 77,513 77,513 32781 44,732 11,183 33,549 43,964 8,946
-83,000
Shuma 2,022,700 0 0 2,022,700 638,138| 1,384,562 346,141 855,422 984,279 276,912
Paisje ek.energjetike 0 0 0 0 0
1 Gjenerator 8 kw 1 133,333 133,333 33674 99,659 19,932 79,727 53,606 19,932
2 |Pompe matje presioni 1 142,300 142,300 28,480 113,840 22,768 91,072 51,228 22,768
Shuma 275,633 0 0 275,633 62,134 213,499 42,700 170,799 104,834 42,700
kompjuterike
1 Kompjutera 1 50,500 50,500 22008 28,492 7,123 21,369 29,131 5,698
2 Kompjutera 1 45,833 45,833 14271 31,562 7,891 23,672 22,162 6,312
3 |Printer 1 16,917 16,917 6773 10,144 2,536 7,608 9,309 2,029
4 |Printer 1 18,333 18,333 5708 12,625 3,156 9,469 8,864 2,525
5 |Fotokopje 1 52,000 52,000 22608 29,392 7,348 22,044 29,956 5,878
6 |Televizor 4 37,415 37,415 37,415 9,354 28,081 9,354 7,483
Shuma 183,583 37,415 0 220,298 71,368 149,630 37,408 112,223 108,776 29,926
Mjete Transporti
1 Autoveture 1 252,000 252,000 63168 188,832 37,766 151,066 100,934 37,766
TOTALI 3,067,250 37,415 0 5,004,665 960,327| 4,044,338 505,577| 3,455,761 1,548,904 808,868

Administratori
Lamce BEGAJ

ITEC - STUDIO
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetemn ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabgl
Per percaklimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar’ sipas

BWN =

(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave dhe per AAM te tiera metoden & amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Shogeria "UNITEC STUDIO"

NIPTI K72316010C
SHENIMET SPJEGUESE
Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
[
Gjendja e Llogarive Kontabel
Per periudhen: _deri: 31/12/2017
1 Aktivet monetare
Banka
Nr. LiiEmertimi i Llogarise Monedha| Debillek Kredi/lek | Debi/euro | Kredifeuro
5121 |BKT ne leke LEK 7,155
5124 |BKT EURO EUR 331 2.50
51244|R.BANK EURO EUR 309,355 2,333.17
316,841 2335.67
Arka
5311 |Arka ne leke LEK 84,149
5314 |Arka ne EURO EUR 17,602,136
17,686,285
101 [Kapitali (themeltar ose individual) LEK 100,000
1062 |Rezrva per zhvillim LEK 19,770,819
121 |Fitime dhe humbje LEK 410,682
19,460,137
b |Aktivet materiale
1 Toka dhe ndértesa LEK 1,805,000
2 Impiante dhe makinerni LEK 1,372,290
3 Té€ fjera Instalime dhe pajisje LEK 278,473
3,455,763
4 _|Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4
40103|Kapri LEK 400,000
40105|INDA LEK 169,960
40108{Hamdi Hajdari LEK 10,002
569,962
41102|Seving Makina San Tic LEK 33,565
41107|APAVE ALBANIA LEK 60,000
41108|TEODORI 2003 EUR 1,469,975 11,057
41110|SARANDA KONSTRUKSION EUR 396,530 2,983
41114|Noa Controll LEK 297,800
41115|KOKA ERGI ENERGY STAVEC EUR 397,771 3,000
41120|BLEVIS LEK 90,000
41123|AGIM QAZIMI LEK 60,000
41125/|IRFAN HXHA LEK 60,000
41129|STERKAJ LEK 360,180
41130|BANKA SOCIETE GENERAL LEK 80,040
41132|UKL SHKODER LEK 212,401
1,353,957 2164305
810,348
8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurim{ 13.8
421 |Personeli-pagat e shperblimet per tu paguar LEK 714,489
431 |Sigurime Shogerore LEK 34,296
9 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 il
444  |Shteti - Tatim mbi fitimin LEK 289,319
445 |Shteti - TVSH dhe akciza LEK 347,510
4456 |Shteti - Tvsh e zbritshme LEK 67,070
4457 |Shteti - Tvsh e pagueshme LEK 825,156
414,580 825,156
410,576
4 |Té tjera
4675 [ELVIRA JAHO LEK 251,600
21,999,808 | 21,999,808




Shénime té tiera shpjegeuse
Analiza shpenzimeve te tjera
Materialet e konsumuara
6010 [Materiale te Para LEK 115,951.86
604 |Blerje energji, avull, uje LEK 37,894
615 |Mirembaijtje dhe riparime LEK 2,867
618 |Te ndryshme LEK 39,455
6182 |Kusre e kualifikime LEK 190,000
6183 |Vertetim perputhshmerie LEK 50,000
624 |Reklama, publicitet LEK 25,618
625 |[Transferime, udhetim e dieta LEK 1,293,904
626 |Shpenzime postare e telekomunikacion LEK 101,626
628 |Sherbime bankare LEK 23,475
634 |Taksa vendore LEK 670
638 |Te tjera tatime dhe taksa LEK 1,340
657 |Penalitete, gjoba e demshperblime LEK 81,649
841 |Pagat e personelit LEK 1,536,545
644 |Kuota te sigur. shoq. dhe perkrahjes sociale LEK 237,474
661 |Shpenzime per interesa LEK 48,615.0
666 |Humbje nga shkembimet valutore LEK 287,810.8
681 |Amortizime dhe shuma te parashikuara te shfryt|LEK 505,578.0
4,580,472
PASQYRA E TE ARDHURAVE 2016
704 |Dorezim punime dhe sherbime LEK 4,125,781.67
766 |Fitime nga shkembimet valutore LEK 43,370.59
767 |Te ardhura nga interesat LEK 638.57
Totali 4,169,791
Fitimi 2016 -410,681
shpemzime te panjohura
Fitimi i Tatueshem
Tatim -Fitimi
Fitimi pas tatimit
Totali| 34,924,570 | 34,924,570
0.55

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe korigjim nuk ka.

Hartuesi Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
Hamdi HAJDARI ing. Lamgce BEGAJ




Shogeria " UNITEC STUDIO"
NIPTI K72316010C

Pasqyre Nr.3
2017
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3| Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera
I Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
] Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo loji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20| Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22{Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare
25|Sherbimi  |Siguracione
26|Sherbimi  |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi  |Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera 4125781
vV Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
[TOALI (I+11+1lI+1V+V) 0

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 ieke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

Shenim: Kjo pasayre plotesohet edhe on-line.

Lamce




Shogenia " UMITEC STUDIO”
NIPTI K72316010C

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT L’:J[;!:::;e s:a'ff;ﬁlor vitizon? Vitraods
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 4126 11370
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703]|11101
b)| Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 4126 11370
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c¢) [Transport per te tjeret 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per
4 |kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6| Té tjera 75 11500
7 | Té& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3-+4+5+6+7+8) 11800 (4126 11370
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Shogernia " UNITEC STUDIO"
NIPTI K72316010C

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET L?:Jugma::s:e St;t(izg;ror viti 2017 Viti 2016
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 116 2357
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 6014602 12101 116 2357
b) | Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 [Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 1774.5 1796
a- | Pagat e personelit 641 12201 1,537 1,539
b-| Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 238 257
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 505.5 651
4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+geh+i+j+k+l+m) 61 12400 1,699 2,430
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) |Qera 613 12403
d) [Mirembajtje dhe riparime 815 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 0 108
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 280 8
h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dista 625 12410 1294 2241
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 101.6 50
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blere 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 23 23
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Il) | Totali i shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600 4095 7233.9
Informaté: Viti 2017 Viti 2016
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 6 5
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shifja e aseteve ekzistuese 150021




